６ 葛 監 第 ９ ７ 号

令和６年１２月２３日

葛飾区長 殿

葛飾区監査委員  坂 井 保 義

同        反 町 直 志

同        峯 岸 良 至

同        山 本 ひろみ

令和６年１１月末日現在における出納検査の結果について

地方自治法第２３５条の２の規定に基づき出納検査を実施したので、その結

果について以下のとおり報告します。

１ 検査年月日

  令和６年１２月２３日（月）

２ 検査の結果

  会計管理者から提出された収支計算書、証拠書類及び諸帳簿を照合した結

果、いずれも計数が一致し過誤のないことを確認した。

  なお、各会計歳入歳出現計表、歳入歳出外現金及び基金の現金現在高は次

のとおりである。

令和6年度

（単位：円）

区分 予算額 収入額 収入率 支出額 執行率 差引額

01 11月分
22,093,900,343 8.6% 16,995,398,324 6.6% 5,098,502,019

累計
258,267,094,930 136,921,259,387 53.0% 129,793,264,636 50.3% 7,127,994,751

11 11月分
3,895,350,746 7.9% 4,184,551,114 8.4% △ 289,200,368

累計
49,575,508,000 25,636,670,032 51.7% 24,755,808,549 49.9% 880,861,483

15 11月分
2,355,197,400 18.8% 1,299,401,761 10.4% 1,055,795,639

累計
12,521,200,000 8,262,517,465 66.0% 6,486,630,900 51.8% 1,775,886,565

31 11月分
3,645,769,388 8.0% 3,534,778,889 7.7% 110,990,499

累計
45,640,100,000 30,038,880,941 65.8% 25,251,708,227 55.3% 4,787,172,714

41 11月分
0 0.0% 0 0.0% 0

累計
489,000,000 0 0.0% 176,591,921 36.1% △ 176,591,921

51 11月分
88,221,181 13.1% 1,969,660 0.3% 86,251,521

累計
674,000,000 89,184,034 13.2% 77,678,741 11.5% 11,505,293

11月分
7,288,397,850 6,347,161,866 941,235,984

累計
57,469,624,322 51,647,239,287 5,822,385,035

11月分 39,366,836,908 32,363,261,614 7,003,575,294

累計 367,166,902,930 258,418,136,181 238,188,922,261 20,229,213,920

(参考)

合　計　額

国民健康保険事業特別
会計

後期高齢者医療事業特
別会計

介護保険事業特別会計

用地特別会計

駐車場事業特別会計

歳入歳出外現金

収 支 計 算 書
令和6年11月末現在

＊ 実 質 収 支 額 ＊

会計

一般会計

会　　計 当初予算 ４月補正 ６月補正 ９月補正 予算額計 繰越明許 事故繰越 合計

一般会計 239,850,000,000 3,472,510,000 4,154,503,000 8,748,211,000 256,225,224,000 2,041,870,930 258,267,094,930

国民健康保険事業特別会計 49,150,000,000 18,572,000 406,936,000 49,575,508,000 49,575,508,000

後期高齢者医療事業特別会計 12,513,000,000 8,200,000 12,521,200,000 12,521,200,000

介護保険事業特別会計 45,205,000,000 435,100,000 45,640,100,000 45,640,100,000

用地会計 489,000,000 489,000,000 489,000,000

駐車場事業特別会計 674,000,000 674,000,000 674,000,000

合　　計 347,881,000,000 3,472,510,000 4,173,075,000 9,598,447,000 365,125,032,000 2,041,870,930 0 367,166,902,930

予算現額

※収入率及び執行率は、小数点第2位で四捨五入した数値を記載

令和６年度　　　各会計歳入歳出現計・歳入歳出外現金

基　金　現　在　高